

<b>Artikelnummer</b> 0011	<b>GTIN-Stück</b>  4 260196 684484	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 194925	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

P. Jentschura



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-064 | ABC

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Früchte 25,8 % (Apfel\*, Mango\*, Ananas\*, Heidelbeeren\*, Acerolakirschen\*, Orangen\*, Preiselbeeren\*, Brombeeren\*, Aprikosen\*, Orangenschalen\*, Cranberries\*, Zitronenschalen\*), Blütenpollen\* 17 %, Kürbiskerne\*, Lupinen\*, Sonnenblumenkerne\*, Erdmandeln\*, Süße Mandeln\*, Kräuter 4,8 % (Süßholzwurzel\*, Löwenzahnkraut\*, Hopfenblüten\*, Buchweizenkraut\*, Galgantwurzel\*, Bärlauchkraut\*, Brennnesselblätter\*, Flohsamen\*, Liebstöckelblätter\*, Rosmarinblätter\*, Thymian\*, Ysopkraut\*, Estragonblätter\*, Eukalyptusblätter\*, Melissenblätter\*, Schachtelhalmkraut\*, Schafgarbenkraut\*, Weinblätter grün\*, Artischockenkraut\*, Basilikum\*, Bohnenkraut\*, Brunnenkresse\*, Dillspitzen\*, Zitronenverbena\*, Holunderblüten\*, Johannisbeerblätter\*, Lavendelblüten\*, Lindenblätter\*, Lindenblüten silber\*, Lungenkraut\*, Melissenkraut\*, Orangenblätter\*, Quendelkraut\*, Brennnesselkraut\*, Brombeerblätter\*, Erdbeerblätter\*, Himbeerblätter\*, Kapuzinerkressekraut\*, Lemongras\*, Maishaare\*, Majoran\*, Rosenblütenblätter rosa\*, Sellerieblätter\*, Tausendgüldenkraut\*, Kerbelblätter\*), Gemüse 2,8 % (Rote Bete\*, Kohlblätter\*, Linsen rot\*, Karotten\*, Rettich schwarz\*, Zucchini\*, Spargel\*, Kichererbsen\*, Bohnen\*, Brokkoli\*, Meerrettichwurzel\*, Spinat\*, Zwiebeln\*), Buchweizen\*, Hirse\*, Walnüsse\*, Gewürze\*, Topinambur\*, Amarant\*, Hagebutten\*, Dillfrüchte\*, Granatapfelkerne\*, Pistazien\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte, Sellerie, Lupine

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

WurzelKraft ist ein natürliches pflanzliches Lebensmittel, das als Feingranulat angeboten wird. Es beinhaltet neben wertvollen Blütenpollen ein Pflanzengemisch aus über 100 Zutaten wie Früchten, Kräutern, Gemüsen und Gewürzen.

## Besonderheiten

WurzelKraft punktet durch hochwertige Zutaten aus kontrolliert ökologischem Anbau und begeistert durch ein einzigartiges Geschmackserlebnis. Die neue Mischung aus der würzigen und fruchtigen Variante verleiht der WurzelKraft eine einzigartig harmonische Note. Geschmacklich passt sie zu herzhaften aber auch zu süßen Speisen und ist für jedes Gericht eine hochwertige und leckere Verfeinerung. Probieren Sie es selbst aus und lassen Sie sich von unseren Rezeptideen inspirieren!



<b>Artikelnummer</b> 0011	<b>GTIN-Stück</b>  4 260196 684484	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 194925	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

WurzelKraft ist ein natürliches pflanzliches Lebensmittel, das als Granulat angeboten wird. Es beinhaltet neben wertvollen Blütenpollen ein Pflanzengemisch aus über 100 Zutaten wie Früchten, Kräutern, Gemüsen und Gewürzen.

## Anwendung

WurzelKraft kann in beliebigen Mengen pur verzehrt oder zum Verfeinern von Brei, Speisen und Getränken verwendet werden.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Produkt vor Sonnenlicht schützen. Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Laktose

**enthalten:** Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 0011	<b>GTIN-Stück</b>  4 260196 684484	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 194925	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	fruchteigene Süße
Darreichungsform	Granulat
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-064

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Süßholz
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	WurzelKraft - Pflanzliches Granulat zum Verzehr mit Blütenpollen, Früchten und Gemüsen
Inverkehrbringer	Jentschura International GmbH, Otto-Hahn-Straße 22-26, D-48161 Münster

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1711 kJ / 408 kcal
Fett	14,85 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,83 g
Kohlenhydrate	43,95 g
davon Zucker	30,43 g
Eiweiß	18,10 g
Salz	0,03 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	20 %
Energiegehalt in kcal	20 %
Fett	21 %
davon gesättigte Fettsäuren	9 %
Kohlenhydrate	17 %
davon Zucker	34 %
Eiweiß	36 %
Salz	0,5 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial	Kartonverbundstoffe

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------